
PATVIRTINTA 
BĮ „Palangos investicijų valdymas“ direktoriaus  
2023 m. kovo 30 d. įsakymu Nr. V-12 

KERMOŠIAUS „PALANGOS JUZĖ 2023“ TAISYKLĖS 

I. BENDRA INFORMACIJA 

1. Kermošiaus „Palangos Juzė 2023“ taisyklių (toliau – Taisyklės) tikslas yra užtikrinti 

kiekvieno, dalyvaujančio šiame renginyje, teises bei nustatyti pareigas.  

2. Kermošiaus „Palangos Juzė 2023“ (toliau – Kermošius) data: 2023 m. birželio 2-4 d.  

3. Kermošiaus vieta: Vytauto g. atkarpa nuo Jūratės g. iki Ronžės g, J. Basanavičiaus g. 

Kermošiaus organizatorius turi teisę pakeisti Kermošiaus vietą. 

4. Prekybininkų registracija vykdoma nuo 2023 m. kovo 31 d. 15.30 val. iki 2023 m. 

gegužės 1 d. 10.00 val. Atrankoje dalyvauja visi prekybininkai, iki 2023 m. gegužės 1 d. 10.00 val. 

pateikę teisingai užpildytą anketą adresu kermosius.piv.lt 

5. Su Taisyklėmis supažindinami visi atrankoje užsiregistravę prekybininkai. 

6. Pirmumo teisė dalyvauti Kermošiuje teikiama tautodailininkams, amatininkams, 

liaudies meistrams, prekiaujantiems sertifikuotais kulinarinio paveldo gaminiais ir pan. 

prekybininkams, pateikusiems įrodančius dokumentus Taisyklėse nustatyta tvarka ir terminais. 

7. Su atrinktais kandidatais į Kermošiaus dalyvius (toliau – Dalyviai) susisiekiama iki 

2023 m. gegužės 12 d. 15:00 val. 

8. Laikoma, kad Dalyviai, pateikę duomenis registracijai, atvykę į Kermošių ir gavę Dalyvio 

pažymėjimą, besąlygiškai sutinka laikytis šių Taisyklių. 

9. Palangos kurorto festivalio „Myliu Palangą 2023“ Kermošiaus organizatorius – 

BĮ „Palangos investicijų valdymas“ (toliau – Organizatorius). 

10. Organizatoriaus kontaktiniai duomenys: 

10.1. telefono numeris – 8 686 06948; 

10.2. elektroninio pašto adresas – kermosius@piv.lt 

II. DALYVIŲ ATRANKOS KRITERIJAI 

11. Pirmumo teisė dalyvauti Kermošiuje teikiama tautodailininkams, amatininkams, 

liaudies meistrams, kulinarinio paveldo puoselėtojams, netradicinės medicinos, natūralaus 

sveikatinimo priemonių prekybos atstovams, žolininkams, autentiškos, išskirtinės produkcijos 

teikėjams, prekiaujantiems savo gaminiais ir Taisyklėse nustatyta tvarka bei terminais pateikusiems 

tai įrodančius dokumentus.  

12. Kiek kiekvienos kategorijos (pagal produkciją, kuria prekiaujama) prekiautojų kviesti 

dalyvauti Kermošiuje, sprendžia Organizatorius. Kermošiaus prekybos vietos skirstomos į zonas: 

12.1. ne maisto produktų ne daugiau nei 124 prekybinių vietų;  

12.2. maisto produktų ne daugiau nei 80 prekybinių vietų iš jų silpnųjų alkoholinių gėrimų 

(iki 8 laipsnių) ne daugiau nei 7 prekybinių vietų; 

12.3. kūrėjų-meistrų ne daugiau nei 50 prekybinių vietų; 

12.4. maisto vagonėlių ne daugiau nei 6 prekybinių vietų. 

13. Jei Dalyvis atitinka 11 punkte apibrėžtus kriterijus, tačiau viršija 12 punkte nustatytą 

vietų skaičių, pirmumo teisė suteikiama anksčiau užregistravusiam Dalyviui. 



2 

 
III. PREKYBOS VIETOS IR MOKESČIAI 

14.  Prekyba Kermošiuje gali būti vykdoma tik iš baltos spalvos palapinių. Kermošiaus 

organizatorius prireikus gali šią nuostatą keisti. 

15. Vienos prekybos vietos plotas – ne daugiau kaip 3x2 m.  

16. Konkrečias prekybos vietas skirsto Organizatorius. Prekybos vietų skaičius ribotas. 

17. Dalyvis gali pareikšti pageidavimą prekiauti iš daugiau nei vienos prekybos vietos. Kiek 

vietų Dalyviui suteikti, sprendžia Organizatorius. 

18. Konkrečios Dalyviui paskirtos prekybos vietos numerį Organizatorius kiekvienam 

Dalyviui pateikia elektroniniu paštu, ne vėliau kaip iki 2023 m. gegužės 19 d. 

19. Vienos prekybos vietos (6 m2) kaina: 

Kategorija Vietinė rinkliava Dalyvio mokestis (su PVM) Bendra suma 

Tautodailės dirbiniai (ne maisto 

prekės) 
40 Eur 60,50 Eur 100,50 Eur 

Tautinio paveldo produktai (maisto 

prekės) 
60 Eur 60,50 Eur 120,50 Eur 

Ne maisto prekės 80 Eur 60,50 Eur 140,50 Eur 

Tautodailės dirbiniai, kuriais 

prekiauja neįgalūs asmenys, pateikę 

turimą tautodailininko pažymėjimą 

bei neįgalumą patvirtinančio 

dokumento kopiją ir prekiaujantys 

tik savo pagamintais gaminiais 

40 Eur netaikomas 40 Eur 

 

20. Į prekybos vietos mokestį neįskaičiuotas mokestis už elektros energijos tiekimą. 

Organizatorius Dalyviams, informavusiems apie elektros energijos poreikį, taikys nustatyto dydžio 

mokestį: 1 kW kaina – 10 Eur. 

21.  Naudoti savo generatorius – draudžiama. 

22. Kermošiaus metu suvartojamos elektros energijos galia gali būti matuojama. 

23. Mokėjimo rekvizitus Dalyviui Organizatorius pateikia iki 2023 m. gegužės 19 d. 

Apskaičiuotą mokestį Dalyvis sumoka į Organizatoriaus sąskaitą banke per tris darbo dienas nuo 

pranešimo apie mokėjimą gavimo.  

24. Atlikęs mokėjimą už prekybos vietą (-as) pagal Organizatoriaus pateiktus mokėjimo 

rekvizitus, Dalyvis privalo atsiųsti Organizatoriui elektroninio pašto adresu kermosius@piv.lt: 

24.1. mokėjimo pavedimo kopiją; 

24.2. planuojamą atvykimo į renginį laiką, kuris negali būti vėlesnis, nei nurodyta Taisyklių 

27 punkte. 

25. Dalyviui pageidaujant, PVM sąskaita-faktūra už sumokėtą Dalyvio (ir elektros) 

mokestį pasibaigus renginiui bus atsiųsta Dalyvio registracijos metu pateiktu elektroniniu paštu. 

IV. ORGANIZATORIAUS ĮSIPAREIGOJIMAI 

26. Suteikti stovėjimo vietą Dalyvio automobiliui Kermošiaus laikotarpiu nuo 2023 m. 

birželio 2 d. 09.00 val. iki birželio 4 d. 18.00 val.  

27. Nustatytos formos automobilio stovėjimo leidimas Dalyviui išduodamas atvykus į 

prekybos vietą. Su šiuo leidimu Dalyvio automobiliui suteikiama teisė įvažiuoti į Kermošiaus 

teritoriją: 



3 

 
27.1. 2023 m. birželio 2 d. nuo 7.30 iki 11.00 val. ir nuo 21.00 iki 23.00 val.;  

27.2. 2023 m. birželio 3 d. nuo 7.00 iki 9.00 val. ir nuo 21.00 iki 23.00 val.;  

27.3. 2023 m. birželio 4 d. nuo 7.00 iki 9.00 val. ir nuo 16.00 iki 20.00 val. 

28. Suteikti nustatytos formos Dalyvio kortelę kiekvienai prekybos vietai. Dalyvio 

kortelės bus atsiųstos el. paštu iki 2023 m. birželio 1 d. 

29. Suteikti Dalyviui vietą (-as) veiklos vykdymui. Organizatorius Dalyviui paskirtos 

vietos numerį praneša elektroniniu paštu ne vėliau kaip iki Taisyklių 18 punkte nurodyto termino. 

V. DALYVIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI 

30. Atvykti į Kermošiaus teritoriją ir prisistatyti Organizatoriaus įgaliotam asmeniui 

2023 m. birželio 2 d. nuo 07.30 iki 10.30 val. Dalyviui, neatvykusiam iki 2023 m. birželio 2 d. 

10.30 val., bus uždrausta dalyvauti Kermošiuje. Organizatorius tokiu atveju turi teisę negrąžinti 

Dalyviui sumokėtų mokesčių. 

31. Patraukti automobilius iš Kermošiaus zonos į Organizatoriaus nurodytą automobilių 

statymo zoną iki 2023 m. birželio 2 d. 11.15 val. Draudžiama laikyti automobilius (išskyrus tuos, iš 

kurių vykdoma prekyba) prekybos vietoje ar kitoje, su Organizatoriumi nesuderintoje vietoje 

Kermošiaus teritorijoje. 

32. 2023 m. birželio 2 d. ne vėliau kaip 12.00 val. pradėti teikti paslaugas/vykdyti prekybą. 

Baigti teikti paslaugas/vykdyti prekybą ne anksčiau kaip 2023 m. birželio 2 d. 21 val.   

33. 2023 m. birželio 3 d. ne vėliau kaip 9.00 val. pradėti teikti paslaugas/vykdyti prekybą. 

Baigti teikti paslaugas/vykdyti prekybą ne anksčiau kaip 2023 m. birželio 2 d. 21 val.   

34. 2023 m. birželio 4 d. ne vėliau kaip 9.00 val. pradėti teikti paslaugas/vykdyti prekybą. 

Baigti teikti paslaugas/vykdyti prekybą ne anksčiau kaip 2023 m. birželio 2 d. 16 val.   

35. Pasirūpinti prekybos vietos įsirengimu, palapinių pasistatymu Organizatoriaus 

nurodytoje vietoje, užimant tiek ploto, kiek sutarta su Organizatoriumi. Draudžiama savavališkai 

keisti prekybos vietą, nesuderinus su Organizatoriumi. 

36. Prekiauti tik su Organizatoriumi suderintu asortimentu. Galimi kiti apribojimai. 

37. Pasirūpinti apsaugine prekybos vietos danga, apsaugančia trinkeles ar kitą prekybos 

vietos pagrindą nuo užteršimo. 

38. Kermošiaus teritorijoje Kermošiaus laikotarpiu laikytis šių Taisyklių bei apribojimų, 

nustatytų Lietuvos Respublikos (toliau – LR) teisės aktuose, įskaitant, bet neapsiribojant: LR 

alkoholio kontrolės įstatymo, LR higienos normų, priešgaisrinės saugos, elektrosaugos reikalavimų, 

kitų aktualių norminių dokumentų nuostatų. 

39. Pasirūpinti visais, paslaugos teikimui/prekybos vykdymui reikalingais dokumentais – 

licencijomis, pažymėjimais, leidimais, Organizatoriui pareikalavus, nedelsiant pateikti jų kopijas. 

40. Neeksponuoti jokios, su Organizatoriumi nesuderintos reklaminės medžiagos 

(įskaitant reklaminius užrašus ant prekybos palapinės), netransliuoti (negroti) su Organizatoriumi 

nesuderintos muzikos. 

41. Užtikrinti tvarką ir švarą savo prekybos vietoje (įskaitant vietą, kurioje stovi jam 

priskirti stalai su suolais). Taip pat Dalyvis įsipareigoja pasirūpinti kokybišku paslaugų 

teikimu/klientų aptarnavimu bei reprezentatyvia darbuotojų išvaizda. 

42. Pasibaigus Kermošiui, sutvarkyti savo prekybos vietą ir jos prieigas. 



4 

 
VI. PRIVATUMO NUOSTATOS 

43. Šios privatumo nuostatos taikomos Kermošiaus organizavimo laikotarpiu surinktai 

informacijai, kurią tvarko Organizatorius – BĮ „Palangos investicijų valdymas“, juridinio asmens 

kodas 304159775, adresas: Vytauto g. 112, Palanga, tel. (8 460) 49197, el. paštas info@piv.lt  

44. Laikoma, kad Jūs susipažįstate ir išreiškiate savo sutikimą laikytis šių privatumo 

nuostatų, kai pateikiate Kermošiaus prekybininkų registracijos anketą ir/ar kreipiatės kitu klausimu 

į Organizatorių.  

45. Visa Jūsų asmeninė informacija yra tvarkoma laikantis Lietuvos ir Europos Sąjungos 

duomenų apsaugos teisės reikalavimų. Organizatorius, įgyvendindamas tinkamas technines ir 

organizacines priemones, saugo Jūsų asmens duomenis nuo praradimo, neteisėto panaudojimo, 

neteisėtos prieigos, atskleidimo ar pakeitimo. 

46. Asmens duomenys yra bet kokia Organizatoriaus apie jus renkama informacija, kuri 

gali būti panaudota Jūsų asmens tapatybei nustatyti bei yra saugoma elektroniniu ar kitu būdu.  

47. Organizatorius renka ir tvarko tokius Jūsų asmens duomenis: 

47.1. vardą, elektroninio pašto adresą, telefono numerį, susirašinėjimo turinį, kitus 

duomenis, kuriuos pateikiate siųsdami užklausas ar pildydami registracijos formas Interneto 

svetainėje ar mobiliojoje programėlėje. Šie duomenys naudojami turint tikslą su Jumis susisiekti 

ir/ar atsakyti į Jūsų klausimus; 

47.2. vardą, pavardę, adresą, atsiskaitomosios sąskaitos numerį, asmens kodą/gimimo datą 

ir kitus duomenis, kuriuos Jūs pateikiate išimtiniais atvejais, kai tai yra būtina sąskaitoms faktūroms 

išrašyti. Šie duomenys yra privalomi pagal LR teisės aktus; 

47.3. veiklos pobūdį patvirtinančius ir kitus dokumentus, sertifikatų, licencijų, leidimų, 

pažymėjimų kopijas. Šie duomenys naudojami Kermošiaus Dalyvių atrankos tikslais. 

48. Duomenys saugomi LR teisės aktų nustatytą terminą. 

49. Organizatorius be išankstinio asmens sutikimo asmens duomenų neperduoda jokiems 

tretiesiems asmenims. Asmens duomenys be atskiro asmens sutikimo gali būti teikiami IT, serverio, 

pašto, archyvavimo, rinkodaros, buhalterijos paslaugų teikėjams, teisėsaugos ir priežiūros 

institucijoms, teismams, kitoms ginčus nagrinėjančioms institucijoms, teisės aktų numatytais 

atvejais. 

50. Asmenys turi tokias duomenų subjekto teises: 

50.1. teisę susipažinti su savo duomenimis ir kaip jie yra tvarkomi; 

50.2. teisę reikalauti ištaisyti arba, atsižvelgiant į asmens duomenų tvarkymo tikslus 

papildyti asmens neišsamius asmens duomenis; 

50.3. teisę prašyti savo duomenis sunaikinti arba sustabdyti savo duomenų tvarkymo 

veiksmus (išskyrus saugojimą); 

50.4. teisę prašyti, kad asmens duomenų tvarkymas būtų apribotas; 

50.5. teisę į duomenų perkėlimą; 

50.6. teisę pateikti skundą Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai; 

50.7. teisę atšaukti sutikimą ir nesutikti su asmens duomenų tvarkymu. 

51. Gali būti atsisakyta nagrinėti iš Jūsų gautą prašymą dėl teisių įgyvendinimo arba už tai 

gali būti paprašyta atitinkamo mokesčio, jei prašymas būtų akivaizdžiai nepagrįstas arba perteklinis, 

taip pat kitais teisės aktuose nustatytais atvejais. 



5 

 
VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

52. Dalyvis atsako LR įstatymų numatyta tvarka už savo klientų ir kitų asmenų saugumą 

Kermošiaus metu, įvykus incidentams dėl Dalyvio darbuotojų, naudojamos įrangos ar teikiamų 

paslaugų. 

53. Dalyvis atsako už teisės aktų, reglamentuojančių darbuotojų saugą ir sveikatą, gaisrinę 

saugą bei aplinkosaugą, nuostatų laikymąsi Kermošiaus metu. 

54. Pažeidęs Taisyklių 14, 30-41 punktuose nustatytus reikalavimus Dalyvis gali būti 

šalinamas iš Kermošiaus teritorijos negrąžinant jam sumokėtų mokesčių. 

55. Pažeidęs Taisyklių 42 punkto reikalavimą Dalyvis įsipareigoja kompensuoti 

Organizatoriui jo patirtas Dalyvio prekybos vietos sutvarkymo išlaidas. 

56. Už savo sveikatos, gyvybės ir turto saugumą Kermošiaus laikotarpiu yra atsakingi patys 

Dalyviai. 

57. Teisė registruotis ir dalyvauti mugėje nesuteikiama: 

57.1. asmenims iki 16 metų; 

57.2. asmenims, turintiems galiojančią administracinę nuobaudą už viešosios tvarkos, 

finansinės drausmės, komercinės ar ūkinės veiklos tvarkos, veterinarinių sanitarinių taisyklių, švaros 

ir tvarkymo taisyklių, atliekų tvarkymo taisyklių ir kitus su vykdoma veikla susijusius pažeidimus. 

__________________ 

 


